







I jeżeli p. Hejdukiewicz w miarę rozwoju swej fabryki na tej drodze wytrwa, i produkowane nam będzie maszyny i narzędzia praktyczne...

bowiem nie tak prędko wysycha, równo się osiada; ziarna nasion wszystkie w jednakowych warunkach znajdujące się, jednakowo i razem obchodzą...

Oczekujemy na przybycie z tejże fabryki wozów gospodarskich różnej wielkości i na różne ceny; jest to przedmiot nader obecnie ważny, przedmiot koniecznej potrzeby...

Lecz mówiąc o walcowaniu i rzetelnym jego zaletach, winniśmy zwrócić uwagę naszych rolników na urządzenie samego walcu. Dotąd powszechnie używano okrągłej kłódki gładko obrabionej...

Rolnicę na polu próby, trudno aby nie rzucić okiem na to co się tam dzieje: oziminy wcale dobre, jarzyny wczesne już obchodzą...

Ponieważ teraz się uskuteczni sadzenie kartofli, nie od rzeczy będzie słów parę o tym przedmiocie pomówić. Mówiliśmy już uprzednio i to niejednokrotnie o wyborze nasienia zdrowego...

Z powyższych przyczyn i na naszym placu od końca zeszłego tygodnia do dnia dzisiejszego za pszenicę 3-4 sgr. więcej płacono...

Wiadomo, że kartofla dla wydania obfitego plonu wymaga stopniowego i co najwyższego obspania...

Na roli doprawionej dokładnie i przygotowanej zupełnie pod zasiew kartofli, zwyczajnym obspaniem z dwoma odkładnikami, który peży od razu dwie skiby...

Królewic, 1 maja 1863 r. Obawa wojny między Ameryką a Anglią i zmniejszone dowozy w ostatnim kraju...

Z powyższych przyczyn i na naszym placu od końca zeszłego tygodnia do dnia dzisiejszego za pszenicę 3-4 sgr. więcej płacono...

Table with 2 columns: Item name (e.g., Pszenicy czerwonej, Żyto) and Price (e.g., 121-130, 36 1/2-41 1/2).

Wielko na Petersburg (3 tyg.) za 100 rub. 101 tal. HAMBURG, 2 maja (20 kwietnia).

Table titled 'KURSA GIEŁDOWE' with columns for location (e.g., PETERSBURG, WARSZAWA) and exchange rates.

WARSZAWA, 5 maja (23 kwietnia). Listy zastawne oprocz kuponu 14 r. 88 k. Obligacji skarbowe 86-12.

Bezka litowska równa się ośmiu szeflom pruskim. Wartość 1 srebr. grosza pruskiego, 3 kop. sr.

Table with 2 columns: Item name (e.g., na Petersburg, RYGA) and Price/Value (e.g., 99-33, 99).

ROZMAITOSCI.

Filadelfijskie dzienniki pomieściły wiadomo w swoich szpaltach następnego ogłoszenie jednego z przemysłowców północno-amerykańskich...

Канцелярия попечителя Виленскаго учебного округа объявляет, что в оной 29 сего апреля будут производиться торги...

Biuro kuratora Wileńskiego okręgu naukowego ogłasza, iż w niem odbędzie się 29 bież. kwietnia licytacja...

O G Ł O S Z E N I A.

KUPIEC WILEŃSKI

KAZIMIERZ KULIKOWSKI

Doświadczenie przeszłoroczne dało mi sposobność poznać szczegółowo wszystkie koszty, jakie są potrzebne dla utrzymania budy na jarmarku...

Przedają się młode konie do sprzedania w domu Umiastowskich...

W księgarni MAURycego ORGELBRANDA są do nabycia następujące dzieła...

Konieczna CZERWONA ORYGINALNA STYRYJSKA nadeszła do Domu Handlowego H. DEBSKIEGO...

ESSENCJA SASAPARYLI COLBERT. Jest jednym z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych...

Magazyn w. KLECKOWSKIEGO przy ulicy Wielkiej, nie wynosząc się na plac Katedralny...

Przyjechali do Wilna od 24 do 26 kwietnia 1863 r. HOTEL NISZKOWSKI...

Przyjechali do Wilna od 24 do 26 kwietnia 1863 r. HOTEL POZNAŃSKI...

Instytut wód Mineralnych sztucznych w WILNIE.

Dyrekcja zawiadamia, iż w bieżącym roku otwiera się instytut dla żyjących używać wody mineralnej od 10 maja do 10 sierpnia...

FABRYKA WYROBOW LNIANYCH W ŻYRARDOWIE POD WARSZAWĄ

ma honor podać niniejszemu do powszechnej wiadomości, że począwszy od d. 1-go kwietnia r. b. urządziła stały gówny Skład swoich czystolnianych wyrobów...

LEKARSTWO NA PODAGRĘ D-RA GENEVOIS.

Anti-goutteux Genevois, specyficzny wyborny, upoważniony przez petersburską radę lek. Ojciec czysty z kasztanow Indyjskich...

Durch Geschaefte an Abschiedsbesuchen verhindert, empfiehlt sich der gefertigte bei seiner Abreise der wohlwollenden Erinnerung seiner Bekannten...

AGRONOM z Księstwa Poznańskiego dobrze udokonałony szuka sobie posady. Wiadomość na Roński Rynek...

Student uniwersytetu życzy przyjąć obowiązek nauczyciela domowego. Wiadomość w Kantorze Redakcji Kurjera.

Dozwoleno Censuroju, 27 Aprila 1863 g. Wilyno.

W drukarni A. H. K i r k o r a.